⑷ 当該申請に係る法人の役員（業務を執行する社員，取締役，

執行役又はこれらに準ずる者をいい，相談役，顧問その他い

かなる名称を有する者であるかを問わず，法人に対し業務を

執行する社員，取締役，執行役又はこれらに準ずる者と同等

以上の支配力を有するものと認められる者を含む。）又はそ

の事業所を管理する者その他の政令で定める使用人（以下「役

ロ 要支援二 10,531 単位 

【介護保険法第 115 条の 45 の５第１項】 

第百十五条の四十五の三第一項の指定（第百十五条の四十五の

七第一項を除き，以下この章において「指定事業者の指定」とい

う。）は，厚生労働省令で定めるところにより，第一号事業を行

う者の申請により，当該事業の種類及び当該事業の種類に係る当

該第一号事業を行う事業所ごとに行う。 

【介護保険法第 115 条の 45 の６第１項】 

指定事業者の指定は，厚生労働省令で定める期間ごとにその更

新を受けなければ，その期間の経過によって，その効力を失う。 

【介護保険法第 115 条の 45 の５第２項】